
CONSORCIO GURKAS SAC SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE SEGURIDAD CORPORATE SECURITY CONSULTANTS S.A.C. GRUPO C6V SECURITY S.A.C. B & G RESGUARDO S.A.C.

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

CUMPLE
Acredita RENEEIL
(Folios 18 al 19)

Acredita Empresas de seguridad vigente 
autorizada por SUCAMEC (Verificado en el 

portal SUCAMEC)

CUMPLE
Acredita RENEEIL

(Folios 17)
Acredita Empresas de seguridad vigente 

autorizada por SUCAMEC (Verificado en el 
portal SUCAMEC

CUMPLE
Acredita RENEEIL
(Folios 13 al 14)

Acredita Empresas de seguridad vigente 
autorizada por SUCAMEC (Verificado en el 

portal SUCAMEC

CUMPLE
Acredita RENEEIL
(Folios 15 al 20)

Acredita Empresas de seguridad 
vigente autorizada por SUCAMEC 
(Verificado en el portal SUCAMEC

CUMPLE
Acredita RENEEIL
(Folios 13 al 14)

Acredita Empresas de seguridad vigente 
autorizada por SUCAMEC (Verificado en 

el portal SUCAMEC

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

OFERTA RECHAZADA (*)

ORDEN DE PRELACIÓN 1 2

(*)

VIVIAN ESTELA GONZALES VILLANUEVA RUTH ESTHER JAUREGUI ALARCON OMAR SILVA BLANCO

Dado que vencido el plazo el postor no dio respuesta a la solicitud del detalle de costos con los componentes mínimos que acrediten el monto ofertado, se requirió al usuario del servicio  (DIN) su pronunciamiento sobre el detalle de precios de la oferta contenida en el Anexo N° 6. Al respecto el usuario a traves del 
Informe 242-2024-DIN.II-ONP y del Memoramdo N° 1005-2024-DIN-ONP , concluye que la oferta del postor CONSORCIO GURKAS S.A.C. no cubre  la remuneración básica del personal requerido como parte de la prestación del servicio, por tanto se rechaza la oferta. Por lo que el Comité procede a revisar el 
cumplimiento de los requisitos de calificación de los postores que siguen en el orden de prelación.

CONCURSO PUBLICO N° 0005-2024-ONP 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL FONDO CONSOLIDADO DE RESERVAS PREVISIONALES (FCR)

CUADRO DE CALIFICACION
 ITEM 1

CUMPLE
Acredita la experiencia del postor en la 
especialidad, por el monto superior a S/ 

7'000,000.00. por la contratación de 
servicios iguales o similares conforme lo 

establecido en las bases.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

NO CUMPLE
De la documentación presentada por el 

postor, se ha verificado que el Contrato s/n 
de fecha 31 de enero de 2023 con la 

Compañía Minera Sol de los Andes, en el 
cual el contrato no establece en ninguna de 
sus cláusulas el importe total contratado y 
solo señala que la prestación se pagará por 

valorizaciones mensuales del servicio, 
adjuntando la Constancia de Prestaciones 
parcial por un importe de S/ 1’715,148.47 

adjunta las valorizaciones de los servicios (un 
total de 18 valorizaciones por un monto 

total de S/ 1’663,173.32). Cabe precisar que 
el postor consigno en forma duplicada la 

valorización N° 014-A (S/ 45,454.33). Por lo 
tanto, la documentación presentada por el 

postor deviene en incongruente en la 
medida que no se puede determinar con 

certeza el monto facturado acreditado para 
demostrar la experiencia en la especialidad. 
En tal sentido, el postor no alcanza el monto 

facturado acumulado equivalente a S/ 
7’000,000.00.

NO CUMPLE
De la documentación presentada, se ha 

verificado que el contrato con INGEMMET N° 
015-2022-INGEMMET consigna el importe 

contractual de S/1’447,833.33 (incluido IGV), 
sin embargo, la constancia de prestación 
refiere un importe de S/ 1’573,765.04. 

Adicionalmente, presenta el Contrato N° 010-
2021-PRONIED a nombre del Consorcio: Grupo 
de Seguridad Estratégica S.A.C. (50%) y Sagaz 

S.A.C. Servicios de Seguridad (50%), sin 
embargo, la Constancia de Prestación fue solo 

emitida a nombre de un solo consorciado: 
Sagaz S.A.C., lo cual resulta no válido. Por lo 
tanto, la documentación presentada por el 

postor deviene en incongruente en la medida 
que no se puede determinar con certeza el 

monto facturado acreditado para demostrar la 
experiencia en la especialidad. En tal sentido, 

el postor no alcanza el monto facturado 
acumulado equivalente a S/ 7’000,000.00.

CUMPLE
Acredita la experiencia del postor en la 
especialidad, por el monto superior a S/ 

7'000,000.00. por la contratación de servicios 
iguales o similares conforme lo establecido en 

las bases.

CUMPLE
Acredita la experiencia del postor 
en la especialidad, por el monto 

superior a S/ 7'000,000.00. por la 
contratación de servicios iguales o 
similares conforme lo establecido 

en las bases.
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